令和 6 年 9 月吉日

関係者各位

医療法人徳隣会

つつみクリニック福岡

理事長 堤 光太郎

 新型コロナワクチンおよびインフルエンザ予防接種について
拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。日頃より、当クリニックにご理解ならびにご協力賜り

誠に有難うございます。 今季も 2 種のワクチンが同時接種可能となります。

〇接種料金について

インフルエンザ・・・・65 歳以上の方：各市町村が定める負担金（住民票のある市町村）

             65 歳未満の方：任意接種料金￥3,550（税込）

コロナワクチン・・・65 歳以上の方：市町村からの発表があり次第、当院ホームページにてお知らせ致します。

65 歳未満の方：任意接種料金（公費対象外の方） ￥16,500（税込）

〇希望調査について

① 当院の患者様用  ② ①以外の方（当院の患者様以外の方、職員の方も含みます）

上記①②のリストに必要な項目を記載して、FAX または E-mail にて返信をお願い致します

希望調査表は、当院ホームページからダウンロードも可能です。ご活用ください

〇希望調査締め切り日   R6.9.30（月）

正確な人数のご回答が難しい場合は、概算でも結構です。情報を頂けると日程調整の参考にさせて頂きます

締め切り日に遅れてご提出となる場合は、ご連絡頂きますようお願い致します

〇集金について

当院の患者様・・・診療費のお支払い方法と同じ

当院以外の患者様（施設職員様を含む）・・・接種日当日に現金にてお支払いをお願いいたします

☆領収書は、施設ごとにまとめて発行いたします。個別にご入用の場合は別途お知らせください

☆お支払い金額確認フローを掲載予定です。ご自身の金額確認にお役立てください

医療法人徳隣会 つつみクリニック  https://tsutsumiclinic.net

ホームページ QR コード

【担当窓口】

医療法人徳隣会 つつみクリニック福岡

看護部 小島・中村  事務 大塚・松浦

TEL：092-273-2222  FAX:092-273-2221

E-mail : fukuokainfo@tsutsumiclinic.net